Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 16-01-2023
Insolventienummer F.18/21/46
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000191751:F001
Datum uitspraak 08-06-2021
R-C mr. D.W.]. Vinkes
Curator mr G.W. Breuker

Algemene gegevens

Naam onderneming

Centraalstaal B.V. tevens handelend onder de naam CIG Centraalstaal 15-07-2021

mE1

Gegevens onderneming

Gevestigd te Osloweg 110 15-07-2021
9723 BX GRONINGEN 1
KvK.nr. 02031238

Activiteiten onderneming

Actief op het gebied van staalbewerking ten behoeve van met name de 15-07-2021
scheepsbouw. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 10.818.749,00 € -660.895,00 € 3.973.539,00
2018 € 14.383.728,00 € -1.361.746,00 € 5.635.120,00

2017 € 24.062.013,00 €-717.419,00 € 7.803.492,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=77105a62-45c8-eb11-8105-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=038e71fd-2968-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

69

Boedelsaldo

€ 750.000,00

€ 1.439.581,64

€ 1.420.196,76

€ 537.192,87

€ 576.064,07

€ 575.861,91

€609.140,57

15-07-2021

1

15-07-2021

1

15-10-2021
2

14-01-2022
E3

14-04-2022
=k

14-07-2022

5

14-10-2022
6

16-01-2023
E7



Verslagperiode

van
4-6-2021
t/m
14-7-2021
van
15-7-2021
t/m
13-10-2021
van
14-10-2021
t/m
13-1-2022
van
14-1-2022
t/m
13-4-2022
van
14-4-2022
t/m
13-7-2022
van
14-7-2022
t/m
13-10-2022
van
14-10-2022
t/m

15-1-2023

15-07-2021

1

15-10-2021

EEZ

14-01-2022

EES

14-04-2022
E 4

14-07-2022

5

14-10-2022

EEG

16-01-2023
mE7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 664 uur 12 min
2 269 uur 18 min
3 109 uur 42 min
4 27 uur 0 min
5 21 uur 30 min
6 8 uur 36 min
7 9 uur 42 min
totaal 1.110 uur 0 min

Toelichting bestede uren

De uren in deze verslagperiode hebben betrekking op de periode vanaf 4 juni 15-07-2021
2021, de datum waarop de surseance van betaling is uitgesproken. Na 1
omzetting in een faillissement op 8 juni 2021 hebben de uitgevoerde

werkzaamheden voor een groot deel betrekking op het voortzetten van de

onderneming, het in kaart brengen van het actief en de activiteiten,
onderhandelingsgesprekken met diverse partijen, overleg met verhuurders,

het ontslag van de werknemers en de contacten met het UWV en FNV.

De omvang van de voortzettingsactiviteiten en gedeeltelijke aansturing van de
werknemers vergde een vrijwel constante aanwezigheid van de curator en
meerdere medewerkers van zijn kantoor op de bedrijfslocatie. In een
tijdsbestek van nog geen 4 weken is een voorlopig exploitatieresultaat
gehaald van meer dan € 400.000,- en is van de post debiteuren al 70 %
betaald. Tevens is gedurende de voortzettingsperiode een gedeeltelijke
doorstart van de activiteiten van Centraalstaal per 1 augustus door CIG
Architecture B.V. gerealiseerd en is een substantieel deel van de werknemers
per 1 augustus in dienst getreden van een onderneming van Ferus Smit, die
ter plaatse verder zal gaan met de snijactiviteiten.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van Centraalstaal wordt gevormd door Nironika B.V. Bestuurders 15-07-2021
van Nironika zijn Frohn Management IJsselstein B.V., Hatra Capital B.V., Renne- 1
Industries B.V. en G.J. Hubers Holding B.V. Bestuurders van respectievelijk

Frohn Management, Hatra Capital, Renne-Industries en G.J. Hubers Holding zijn

de heer P. Frohn, Doura Industries B.V., de heer M. Renne en Hubers-De Bilt

Holding B.V. Bestuurders van Doura Industries respectievelijk Hubers-De Bilt

zijn de heren E. van Dijk en G. Hubers.



1.2 Lopende procedures

In onderzoek. 15-07-2021
1
Verslag 3 14-01-2022

Gebleken is dat er sprake was van een procedure tussen gefailleerde als eiser 3
en Veka LNG Projects B.V. en Portsight B.V. als gedaagde bij de Rechtbank
Zeeland-West-Brabant. Deze procedure is ingezet door de pandhouder van

deze vordering de Rabobank. De uitkomst van deze procedure raakt de boedel
derhalve niet. Op 14 juli 2021 heeft de rechtbank vonnis gewezen en

gefailleerde in het ongelijk gesteld en veroordeeld in de kosten van de

procedure.

1.3 Verzekeringen

Op faillissementsdatum was Centraalstaal B.V. bij met de (vooruit)betaling van 15-07-2021
de verzekeringspremies. Gedurende de voortzettingsperiode zijn de 1
verzekeringen - voor zover nodig - gecontinueerd. De verzekeringen worden

per 1 augustus 2021 opgezegd.

Verslag 2: 15-10-2021
2

De verzekeringen zijn beé&indigd met uitzondering van de brandverzekering
omdat er sprake is van meerdere verzekerden op één polis. Deze verzekering
wordt in de komende verslagperiode opgezegd. De kosten voor het in stand
houden van deze verzekering worden doorbelast.

Er is een premierestitutie van € 10.178,31 en € 6.848,94 ontvangen uit hoofde
van de WGA verzekeringen. Ten aanzien van de overige verzekeringen dient
eventuele premierestitutie nog plaats te vinden.

Verslag 3: 14-01-2022
In de afgelopen verslagperiode heeft een premierestitutie plaatsgehad van € 3
11.226,48 uit hoofde van de brandverzekering en € 1.322,43 uit hoofde van

een (vracht)autoverzekering.

Verslag 4: 14-04-2022
Er heeft een premierestitutie plaatsgehad ten bedrage van € 148,49 uit hoofde 4
van beéindiging van een reisverzekering.



1.4 Huur

Begane grond Osloweg 110 te Groningen 15-07-2021
Door de verhuurder, NTC Vastgoed, is de huur per 2 juli 2021 opgezegd met in 1
achtneming van de wettelijke opzegtermijn van drie maanden. Er is sprake van

een afgegeven bankgarantie.

Euvelgunnerweg 25 te Groningen

Er vindt nog nader overleg plaats tussen diverse partijen omtrent een
eventuele

indeplaatsstellingsovereenkomst.

Verslag 2: 15-10-2021

2

Osloweg 110

In overleg met de curator is de opzegtermijn verkort omdat er een nieuwe
huurder is gevonden door de verhuurder. De curator is nog in overleg met de
eigenaar/verhuurder omtrent de terugbetaling van een deel van de
waarborgsom.

Euvelgunnerweg 25 te Groningen

Met CIG International N.V. is met toestemming van de rechter-commissaris een
indeplaatsstellingsovereenkomst gesloten terzake de huurovereenkomst van
het pand aan de Euvelgunnerweg 25.

Per 1 juli 2021 wordt de huur door CIG International N.V. overgenomen. De
curator en CIG International N.V. zijn tot overeenstemming gekomen dat voor
de maand juli 2021 - gedurende welke maand er is voortgezet ten behoeve
van de boedel - nog een maand huur verschuldigd is.

Het dan nog resterende bedrag van de waarborgsom te weten € 90.000,-
wordt door partijen gedeeld, dit om de discussie die tussen boedel en
verhuurder gaande was omtrent voordeel/nadeel voor de boedel/verhuurder
door de indeplaatsstelling te beslechten. Er komt de boedel van de totale
waarborgsom nog €45.000,- toe.

Verslag 3: 14-01-2022
CIG International N.V. heeft de nog aan de boedel toekomende waarborgsom 3
ten bedrage van € 54.305,15 overgemaakt op de faillissementsrekening.

Gebleken is dat Centraalstaal B.V. maandelijks een vergoeding in rekening
bracht bij de medehuurders van het bedrijfspand aan de Osloweg 110 te
Groningen betreffende het gebruik van een deel van de faciliteiten in en om
het pand. Er vindt thans onderzoek plaats over de hoogte van de nog aan de
boedel verschuldigde bedragen.

Verslag 5: 14-07-2022
Gebleken is dat de kosten bewijze van voorschot werden doorbelast. De 5
medewerker bij Centraalstaal die destijds de definitieve afrekening maakte

heeft aangegeven niet meer over de benodigde gegevens te beschikken om

deze afrekening te maken.

De kosten die moeten worden gemaakt om alsnog een afrekening te kunnen

maken zullen naar alle waarschijnlijkheid niet opwegen tegen de baten. Reden

waarom hier verder geen aandacht meer aan te besteden.



1.5 Oorzaak faillissement

De resultaten van Centraalstaal stonden al geruime tijd onder druk. Vanaf 15-07-2021
2014, als gevolg van een sterk afgenomen vraag naar schepen, is 1
Centraalstaal slechts in één jaar winstgevend geweest (2015). In de

afgelopen jaren bleek Centraalstaal telkens verlieslatend. In 2019 kon het

verlies worden beperkt en aan het begin van 2020 beschikte Centraalstaal

over een goed gevulde orderportefeuille.

In 2020 heeft er een financiéle (en deel juridische) herstructurering
plaatsgevonden. De schuldenlast van Centraalstaal is als gevolg daarvan
afgenomen van circa € 6,5 miljoen naar € 1 miljoen. De afgenomen
schuldenlast had niet alleen een positief effect op de solvabiliteit van
Centraalstaal, maar ook op de liquiditeit door de afgenomen rentelasten.

Volgens opgave van het bestuur hebben diverse externe factoren er toe geleid
dat het resultaat in 2020 tegenviel. Mede in verband met de covid-19-
pandemie ontving Centraalstaal slechts een beperkt aantal nieuwe orders.

De belangrijkste kredietverstrekker heeft vanwege de tegenvallende
resultaten eind maart 2021 alle kredietlimieten ingetrokken. Daarnaast zijn de
materiaalprijzen explosief gestegen. Dit heeft ertoe geleid dat klanten hun
orders uitstelden terwijl de kosten van Centraalstaal doorliepen.

De prijsdruk was inmiddels zo hoog dat het merendeel van de opdrachten
onder de werkelijke kostprijs moest worden aangenomen. Er was geen uitzicht
op een veranderende situatie in de huidige markt zodat uiteindelijk is
overgegaan tot het aanvragen van een surseance van betaling.

Bij beschikking van de Rechtbank Noord-Nederland Locatie Groningen d.d. 4
juni 2021 is surséance van betaling verleend en bij beschikking d.d. 8 juni 2021
is de surséance ingetrokken en is Centraalstaal B.V. gelijktijdig in staat van
faillissement verklaard.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 15-07-2021

1
69

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

15-07-2021
Toelichting

1
Vergelijkbaar
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
16-6-2021 69
totaal 69
2.4 Werkzaamheden personeel
Er is vanaf datum surséance driemaal een bijeenkomst geweest van de OR en 15-07-2021
de Bond FNV waarin de curator hen van de stand van zaken op de hoogte 1

stelde.

De ontslagbijeenkomst heeft op 16 juni 2021 plaatsgehad op de
fabriekslocatie van de gefailleerde vennootschap. Er hebben verdeeld over de
dag drie bijeenkomsten plaatsgevonden. Het UWV en FNV waren hierbij
aanwezig.

De curator heeft de werknemers met enige regelmaat een update gegeven
over het verloop van het faillissement en in het kader van de
voortzettingsperiode meermaals (toe) gesproken over de voortgang van de
voortzetting en de rechten en plichten die daarbij komen kijken.

De curator heeft de werknemers, met toestemming van de rechter-
commissaris, een bonus uitgekeerd van € 500,- bruto. Het UWV heeft
toegezegd dat de uitgekeerde bonus niet in mindering zal worden gebracht op
het bedrag dat uit hoofde van de loongarantieregeling over de opzegtermijn
aan de werknemers wordt uitgekeerd.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Hiervan is geen sprake.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

De machines en kantoorinventaris worden
gehuurd en behoren in eigendom toe aan
Osloweg Equipment B.V.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Metaalvoorraad € 48.344,00
IJzer, RVS en Aluminium € 565.729,75

totaal €614.073,75 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De aanwezige voorraden zijn in opdracht van de curator getaxeerd door 15-07-2021
Troostwijk Waardering en Advies B.V. op 11 en 14 juni 2021. Opkopers en 1
diverse geinteresseerde partijen zijn in de gelegenheid gesteld om een bieding

uit te brengen. Met de navolgende partijen is, met toestemming van de

rechter-commissaris, overeenstemming bereikt over de verkoop van de

voorraden.

Metaalafval:
De op de bedrijfslocatie aanwezige containers met metaalafval zijn door Kroon
Wilnis B.V. afgevoerd.

IJzer, RVS en aluminium:
De curator heeft met Steenhuis Recycling B.V. afspraken gemaakt over het
afvoeren van het aanwezige ijzer, RVS en aluminium.

Steenhuis Recycling B.V. heeft voor aanvang van de werkzaamheden een
voorschot van € 100.000,- overgemaakt.

In de komende verslagperiode zal duidelijk worden wat het ijzer, RVS en
aluminium in totaal heeft opgebracht.

Voorraad rapportage van reserve componenten, machineonderdelen en
reserve gereedschappen:

Taxatie door Troostwijk Waardering en Advies B.V. heeft op 9 juli 2021
plaatsgehad.

Er vindt thans overleg plaats met partijen over de verkoop van deze voorraad.

Verslag 2 15-10-2021
ER

IJzer, RVS en aluminium

In de afgelopen verslagperiode is het aanwezige metaalvoorraad door
Steenhuis Recycling B.V. afgevoerd. De opbrengst van de metaalvoorraad
bedraagt in totaal € 565.729,75.

Metaalafval/schroot
In de afgelopen verslagperiode heeft Kroon Wilnis B.V. nog het restant van de
aanwezige metaalafval afgevoerd. De opbrengst bedraagt in totaal € 48.344,-

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immateriéle activa € 50.000,00
UWV (NOW) € 69.795,00
totaal € 119.795,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De immateriéle activa is, met toestemming van de rechter-commissaris, voor 15-07-2021
een bedrag van € 50.000,- excl. BTW aan CIG Architecture B.V. verkocht. 1
Middels overname van de immateriéle activa ziet CIG Architecture de

mogelijkheid om de vervormingsactiviteiten van Centraalstaal B.V. over te

nemen c.q. in de lucht te houden ten behoeve van de scheepsbouw en

architectuur.



CIG Architecture B.V. heeft aan 9FTE (waarvan 6FTE productie) een
arbeidsovereenkomst aangeboden.

Verslag 2: 15-10-2021
Het op datum faillissement aangetroffen kasgeld ad € 62,81 is overgemaakt op 2
de faillissementsrekening.

Zie over het op datum aanwezige banksaldo hieronder onder 5.

Subsidie/steunregelingen

Er zijn nog aanspraken die te gelden gemaakt dienen te worden op
subsidies/steunregelingen. Zo is er een nog te verwachten steunvergoeding in
het kader van de ROSF regeling, als ook in het kader van de NOW-regeling. De
curator is uit efficiency overwegingen in overleg getreden met een derde partij
om het (administratieve) werk dat in dat kader verricht zal dienen te worden
uit te besteden en daarvoor een vergoeding af te spreken. Uiteraard onder
voorbehoud van toestemming rechter-commissaris.

CIG Architecture B.V.
Op 20 augustus 2021 heeft CIG Architecture B.V. € 50.000,- overgemaakt op
de faillissementsrekening.

Verslag 3 14-01-2022
De afwikkeling van de nog te verwachten subsidies/steunregelingen is - met 3
toestemming van de rechter-commissaris — uitbesteed aan Nimbus/CIG

International B.V. Zodra over de hoogte van de te ontvangen bedragen meer

duidelijkheid bestaat wordt dit in het verslag opgenomen.

Verslag 4 14-04-2022
In de afgelopen verslagperiode is een bankgarantie met als einddatum 31 4
december 2021 vervallen. Met het vervallen van de bankgarantie is het bedrag

van de bankgarantie ten bedrage van € 50.000,- overgemaakt op de

faillissementsrekening.

Verslag 4

Status nog te verwachten subsidies/steunregelingen

Gebleken is dat er niet wordt gekwalificeerd voor NOW 3.1. De overige
aanvragen betreffende NOW 2, NOW 3 en RoSF (Region of Smart Factories) zijn
in behandeling genomen, maar is verder nog niets over bekend.

Verslag 5 14-07-2022
Nog geen nadere informatie bekend. 5
Verslag 6: In het kader van de NOW aanvragen heeft de ingeschakelde 14-10-2022
accountant om aanvullende financiéle gegevens gevraagd. De partijen die 6

zorgdragen voor afwikkeling van de subsidies/steunregelingen zijn doende om
de verzochte financiéle gegevens aan de accountant te verstrekken.

Verslag 7: 16-01-2023
In de afgelopen verslagperiode is de definitieve berekening tegemoetkoming 7

NOW 1 door het UWV vastgesteld en dit heeft geleid tot een aanvullende

tegemoetkoming van in totaal € 69.795. Het UWV heeft het bedrag

overgemaakt op de faillissementsrekening.

CIG International N.V. ontvangt als vergoeding voor de werkzaamheden en
kosten die zij met toestemming van de rechter-commissaris in het kader van
de afwikkeling van de subsidies/steunregelingen uitvoeren een percentage
van 20% van de nog te ontvangen tegemoetkomingen. De vergoeding over
de NOW 1 periode ten bedrag van 13.959,-is aan CIG International N.V.



I overgemaakt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Pre faillissementsdebiteurenpositie

In de komende verslagperiode wordt nog een vaststellingsovereenkomst 15-07-2021

opgesteld. 1

Verslag 2 15-10-2021

De met CIG Architecture B.V. gemaakte afspraken zijn vastgelegd in een 2

vaststellingsovereenkomst.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Pre faillissementsdebiteuren € 909.830,00 € 840.380,00

Boedeldebiteuren € 589.308,00 € 589.308,00

totaal € 1.499.138,00 € 1.429.688,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie van Centraalstaal B.V. volgt per datum faillissement een 15-07-2021

pre faillissementsdebiteurenpositie van circa € 909.830,-. 1

Voor nadere informatie over de boedeldebiteuren wordt verwezen naar

paragraaf 6 voortzetting.

Joint runner

Centraalstaal heeft voor faillissement als belangrijke schuldeiser een

executieveiling in gang gezet van een schip genaamd de Joint runner

(voorheen genaamd de Caranx I) welke veiling is doorgezet onder auspicién

van de curator. De opbrengst van de veiling was € 1.200.000,- waarvan

vermoedelijk uiteindelijk circa € 315.000,- aan Centraalstaal toekomt. De

opbrengst is overgemaakt op de derdenrekening van Dorhout Advocaten N.V.

Een bedrag van € 250.000,- is aan een rechthebbende overgemaakt. Het geld

blijft op de derdenrekening staan zodra er duidelijkheid is omtrent het

antwoord op de vraag of de zekerheden die Rabobank gevestigd heeft op

deze vordering rechtsgeldig zijn. De curator is daarover in gesprek met de

bank.

Verslag 2 15-10-2021
2

In totaal is een bedrag van € 818.552,= geind aan

prefaillissementsdebiteuren.

Naast het hierboven genoemde saldo van € 909.830,- aan handelsdebiteuren,
waren er ook andere debiteuren, namelijk voor een bedrag van circa €
120.000,-, onder meer het UWYV, die inmiddels hebben betaald.

Niet het gehele debiteurensaldo kan worden geind, omdat diverse debiteuren
tevens een positie hebben als crediteuren en kunnen verrekenen.



De curator heeft de debiteuren die nog een bedrag hebben openstaan
aangeschreven.

Het bedrag dat is geind aan boedeldebiteuren betreft de omzet die is behaald
in de voortzettingsperiode ad € 549.309. Zie verder onder 6.

Joint Runner

Na (uitvoerig) onderzoek en veelvuldig overleg heeft de curator geen gebreken
aan de totstandkoming van de zekerheidsrechten van de
pand/hypotheekhouder kunnen ontdekken. Dat heeft er in geresulteerd dat de
netto opbrengst van de executieveiling van circa € 315.000,- aan de Rabobank
als pand/hypotheekhouder toekomt. Dat bedrag is inmiddels van de
derdengeldenrekening aan de Rabobank overgemaakt. Hiermee kan de
kwestie van de Joint runner als afgesloten worden beschouwd.

Verslag 3: 14-01-2022
In de afgelopen verslagperiode is een bedrag ad € 6.750,- geind aan 3
prefaillissementsdebiteuren.

Joint Runner
In de afgelopen verslagperiode dienden er nog enkele (controle)handelingen
te worden verricht als gevolg van de eerder gemaakte afspraken.

Verslag 4 14-04-2022
In de afgelopen verslagperiode is in totaal € 14.528,16 geind aan 4
prefaillissementsdebiteuren.

Verslag 5 14-07-2022
Joint Runner 5

Er is namens verschillende partijen een arbitrageprocedure aanhangig

geweest tegen Brogotrogir, scheepswerf te Trogir, Kroatié met betrekking niet

betaalde werkzaamheden betreffende de bouw van het hiervoor genoemde

schip Joint Runner I. Een deel van het schip is vervaardigd door de in 2014

gefailleerde scheepswerf Peters te Kampen. Vervolgens heeft het inmiddels

gefailleerde Barkmeijer de afbouw in opdracht van Brodotrogir verder

uitgevoerd.

De arbitragezaak eindigde met een uitspraak (final award) van 7 maart 2019
waarin Brodotrogir werd veroordeeld tot betaling aan de eisende partijen (die
onderling een verdeelsleutel hebben afgesproken) van € 8.047.000,--
vermeerderd met rente en € 187.4666,41 vermeerderd met rente. Daarnaast
dient Brodotrogir aan Centraalstaal een bedrag van € 2.222.500 te voldoen.
Brodotrogir heeft tot op heden aan de veroordeling niet voldaan.

Vorderingen uit hoofde van de Brodotrogir claim zijn verpand aan de
Rabobank. In overleg met de bank was erin een eerder stadium aan CFL
Offshore al een onherroepelijke incassovolmacht verstrekt, zulks in verband
met een (obligatoir) cessieverbod in de Framework Agreement met Brodotrogir.
Nadat Brodotrogir van dit cessieverbod afstand had gedaan is de vordering
van Centraalstaal alsnog met instemming van de bank en toestemming van de
rechter-commissaris gecedeerd aan CFL Offshore. Voor de boedel heeft deze
cessie geen financiéle gevolgen.

Abeking

Centraalstaal bewerkte voor Abeking rvs-staalprofielen, die eigendom zijn
Abeking. Bij het uitleveren van de bij Centraalstaal aanwezige rvs-profielen,
stelde Abeking dat er profielen ontbraken. Op dat moment was Abeking tevens
préfaillissementsdebiteur en stond er een bedrag van circa € 45.000,=. Tussen
Abeking en de curator is afgesproken dat de helft van dit bedrag op de
faillissementsrekening betaald zou worden en de overige helft (ci. €22.500,=)



in depot gestort zou worden op de derdenrekening van de advocaat van
Abeking, in afwachting van nadere bewijslevering ter zake van de beweerdelijk
ontbrekende profielen.

Vervolgens bleek dat er naast profielen volgens Abeking ook essentiéle
documentatie ontbrak die van belang is voor de certificering voor door
Centraalstaal voor faillissement en door de boedel tijdens faillissement
uitgevoerde opdrachten.

Na onderhandeling en uitwisseling van standpunten over en weer is
uiteindelijk afgesproken dat de curator van het depotbedrag iets meer dan de
helft zou ontvangen (€ 11.861,=) indien hij de documentatie kon aanleveren,
waarvoor de medewerking van oud-werknemers van Centraalstaal nodig was.
De curator zou in ieder geval € 5.000,= ontvangen als vergoeding voor de
kosten voor inschakeling van de oud-werknemers en boedelkosten. Voor deze
schikking heeft de rechter-commissaris goedkeuring verleend.

Uiteindelijk is het gelukt om de documentatie aan te leveren en is in totaal een
bedrag van € 11.861,= uit het depot ontvangen (€ 5.000,- op 13 januari 2022
en € 6.861,46 op 23 maart 2022). Als vergoeding voor de inschakeling van de
oud-werknemers is een bedrag van € 1.105,- betaald vanaf de
faillissementsrekening.

Boedeldebiteuren:
In de afgelopen verslagperiode is nhog een bedrag van € 40.000,- geind aan
boedeldebiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de komende verslagperiode zal de inning van de debiteuren worden
voortgezet.

Verslag 3:
In de komende verslagperiode wordt de inning van de debiteuren voortgezet.

Verslag 4
In de komende verslagperiode wordt de inning van de debiteuren voortgezet.

Verslag 5
De werkzaamheden met betrekking tot de inning van debiteuren zijn afgerond.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen vordering van de bank

Op datum van uitspraak surseance van betaling was er sprake van een positief
banksaldo bij de Rabobank van € 616.000,--. Op datum failissement was dat €
840.000,--.

15-07-2021
1

14-01-2022

3

14-04-2022
4

14-07-2022

5

15-07-2021
1



Toelichting vordering van bank(en)

Verslag 2:
De dag van het faillissement niet meegerekend bedroeg het banksaldo
€818.743,-.

5.2 Leasecontracten

Centraalstaal B.V. heeft 5 voertuigen aan werknemers ter beschikking gesteld
middels operational leasecontracten bij 2 leasemaatschappijen.

Verder is er sprake van een (operational) leasecontract ten behoeve van een
kopieermachine.

Verslag 2:

Leasecontracten ten aanzien van de voertuigen zijn afgewikkeld.

Eén leasecontract is overgenomen door een nieuwe werkgever en de overige
voertuigen zijn ingeleverd bij de desbetreffende leasemaatschappijen.

De kopieermachine is inmiddels opgehaald.

Met Van Duijnen Koffie was sprake van een huurovereenkomst van diverse
koffiemachines. De overeenkomst is geéindigd en de machines zijn
geretourneerd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Osloweg Equipment B.V. heeft zich bij de curator gemeld met een pandrecht op
de voorraad, de debiteuren en het onderhanden werk. De curator heeft de
geldigheid daarvan onderzocht. Of er een geldige verpanding van het
banksaldo (op datum surseance € 616.000,-) heeft plaatsgevonden is door de
curator gemotiveerd betwist, maar is inmiddels niet meer opportuun, nu
inmiddels gebleken is dat de overige zekerheden ruimschoots de vordering van
€ 1.020.000,- waarvoor het pandrecht gevestigd was dekking bieden. Het
bedrag is inmiddels ook al uitbetaald aan de pandhouder.

Rabobank heeft zich gemeld als pandhouder van de vordering in het kader van
de verkoop de Joint Runner. De vestiging moet nog op haar geldigheid worden
onderzocht.

Verslag 2

Met betrekking tot de hierboven genoemde geldigheid van het zekerheidsrecht
zijn geen onregelmatigheden geconstateerd. Zie ook onder paragraaf 4 Joint
Runner.

Het aan Osloweg Equipment B.V. betaalde bedrag van € 1.020.000,- waarvoor
zij een pandrecht had, komt in mindering op de door de boedel gerealiseerde
opbrengst in verband met het te gelde maken van de zekerheden (onder meer
de voorraden en prefailissementsvorderingen). In het financiéle verslag is dit
verantwoord door een bedrag van € 600.000,- in mindering te brengen op de
bruto opbrengst van de verkoop van de voorraden en een bedrag van €
420.000,- op de opbrengst van de inning van prefaillissementsdebiteuren.

15-10-2021
& 2

15-07-2021

1

15-10-2021

2

15-07-2021
1

15-10-2021

2



5.4 Separatistenpositie

Zie bovengemeld.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn diverse crediteuren die zich hebben gemeld met een
eigendomsvoorbehoud.

Op 8 juni 2021 heeft de Rechter-Commissaris na het verzoek van de curator
een afkoelingsperiode ingelast, als bedoeld in artikel 63a van de
faillissementswet, voor de duur van 2 maanden.

Verslag 2:
In de afgelopen verslagperiode zijn aanspraken van crediteuren met een
eigendomsvoorbehoud afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Er heeft zich geen crediteur gemeld die een beroep heeft gedaan op het recht
van retentie.

5.7 Reclamerechten

Er heeft zich geen crediteur gemeld die een beroep heeft gedaan op het recht
van retentie.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet aan de orde.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In de komende verslagperiode vindt afwikkeling van de leasecontracten plaatst
en worden de eigendomsrechten getoetst.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

15-07-2021

1

15-07-2021
1

15-10-2021
2

15-07-2021

1

15-07-2021
1

15-07-2021
1

15-07-2021

1



6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde zijn, na verkregen toestemming van de 15-07-2021
rechter-commissaris, vanaf 8 juni 2021 (datum faillissement) voortgezet voor 1
een periode van maximaal 5 weken.

De voortzettingsactiviteiten zijn zo goed als afgerond zodat de curator
nagenoeg alle werknemers met ingang van 10 juli jl. heeft vrijgesteld van
werk.

De voortzetting van de projecten is conform verwachting gelopen en inmiddels
heeft facturering van de werkzaamheden ook (grotendeels) plaatsgevonden.
Het voorlopige exploitatieresultaat bedraagt € 404.338,- (excl. BTW).

Verslag 2 15-10-2021

2
De exploitatiekosten bedragen thans € 137.000,= (excl. BTW). Dit zal nog een

fractie veranderen in verband met nog te ontvangen facturen, alsook met een
mogelijk teruggave van vooruitbetaalde energiekosten.

De exploitatieopbrengst bedraagt € 492.000,- excl. BTW. Het
exploitatieresultaat bedraagt derhalve EUR 355.000- excl. BTW. Hierboven in
verslag 1 is ten onrechte als voorlopig exploitatie resultaat € 404.338,-
genoemd. Dit betrof echter de gerealiseerde exploitatieopbrengst.

Het aanvankelijk begrootte exploitatieresultaat bedroeg € 210.000,- Het
uiteindelijke resultaat bedraagt dus uiteindelijk € 145.000,- meer. Voor een
specificatie wordt verwezen naar het financieel verslag.

Ten overviloede

Met de voortzetting is dus niet alleen een mooi resultaat voor de boedel
behaald, maar is tevens bijna € 820.000,- aan pre faillissementsdebiteuren
geincasseerd alsmede is er op deze wijze werkgelegenheid van circa 25 fte
behouden.

Verslag 3: 14-01-2022
In de afgelopen verslagperiode zijn nog enkele facturen voldaan. Mainenergie 3

heeft een teruggaaf van de teveel vooruitbetaalde energiekosten

overgemaakt op de faillissementsrekening. De exploitatiekosten bedragen

thans € 143.897,= (excl. BTW). Voor een specificatie wordt verwezen naar

blz.9 van het financieel verslag.

Verslag 4: 14-04-2022
In de afgelopen verslagperiode is nog een factuur van Wilbers Lifting GmbH 4
voldaan. De exploitatiekosten bedragen thans € 144.952,03 (excl. BTW). Voor

een specificatie wordt verwezen naar blz.10 van het financieel verslag.

Verslag 5: 14-07-2022
In de afgelopen verslagperiode heeft een boedeldebiteur nog een bedrag 5
voldaan van € 40.000,-. De gerealiseerde exploitatieopbrengst komt hierbij in

totaal op een bedrag van € 589.309. Voor een specificatie wordt verwezen

naar blz.9 van het financieel verslag.



6.2 Financiéle verslaglegging

De curator zal in de navolgende verslagperiode financieel verslag uitbrengen
over de voortzetting. Het is in ieder geval duidelijk dat de voortzetting van de
onderneming een substantiéle bate zal opleveren voor de
faillissementsboedel.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De afrondende (administratieve) werkzaamheden vinden in de komende
verslagperiode plaats.

Verslag 3: De verwachting is dat in de komende verslagperiode de
administratieve afwikkeling kan worden afgerond.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De immateriéle activa is verkocht aan CIG Architecture B.V. Middels overname
van de immateriéle activa ziet CIG Architecture de mogelijkheid om de

vervormingsactiviteiten van Centraalstaal B.V. over te nemen c.q. in de lucht te

houden ten behoeve van de scheepsbouw en architectuur. Zie verder onder
paragraaf 3.8.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

15-07-2021

1

15-07-2021

1

14-01-2022
3

15-07-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek 15-07-2021

1

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek 15-07-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek 15-07-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er is nog niet gestart met het rechtmatigheidsonderzoek. 15-07-2021
De curator heeft, na hiervoor toestemming te hebben verkregen van de 1

rechter-commissaris, de administratie veilig laten stellen door Limits Consulting
B.V.

Verslag 2 15-10-2021
In de nakomende verslagperiode wordt het rechtmatigheidsonderzoek verder 2
voortgezet.

Verslag 3 14-01-2022
In de nakomende verslagperiode wordt het rechtmatigheidsonderzoek verder 3
voortgezet.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
15-07-2021

1

Toelichting



Kosten door curator ingeschakelde derden gedurende de voortzettingsperiode,
loonvorderingen na datum faillissement, loonheffing i.v.m. uitgekeerde bonus,
salaris curator, huurvordering boedelperiode verhuurder, garantstelling boedel
aan nutsbedrijven in verband met doorleveren energie.

Toelichting
Verslag 3:

UWYV € 822.696,48
Toelichting
Verslag 4:

Het UWV heeft een gewijzigde boedelvordering ingediend van in totaal €
911.718,48. Dit bedrag is in de afgelopen verslagperiode voldaan.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€1.181.797,00

€ 2.018.002,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet bekend.

€ 42.348,82

€ 42.346,06

14-01-2022
3

14-04-2022
&4

15-07-2021

1

14-01-2022

3

15-07-2021

1
14-01-2022
3

14-04-2022
&4



8.4 Andere pref. crediteuren

15-07-2021
Toelichting
1
De verwachting is dat een deel van de werknemers nog een vordering zal
indienen in het faillissement betreffende het deel dat buiten de
loongarantieregeling van het UWV valt.
14-01-2022
€ 102.027,00
3
Toelichting
Verslag 3:
In de afgelopen verslagperiode hebben diverse werknemers rechtstreeks of
via het FNV een (laag) preferente vordering ingediend voor zover niet gedekt
door de uitkering van het UWV.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
15-07-2021
39
1
14-01-2022
63
3
14-04-2022
65
4
14-07-2022
67
5
14-10-2022
68
6
16-01-2023
69

7



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

15-07-2021
€ 286.439,21
1
14-01-2022
€ 364.431,99
3
14-04-2022
€ 371.102,00
4
14-07-2022
€ 392.816,00
5
14-10-2022
€ 761.955,67
6
16-01-2023
€762.161,00
7
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 15-07-2021
1
Verslag 3: 14-01-2022
Op basis van de huidige stand van zaken mag worden aangenomen dat het 3
faillissement te zijner tijd zal worden opgeheven wegens de toestand van de
boedel, dan wel vereenvoudigd kan worden afgewikkeld.
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Inventarisatie vindt verder plaats. 15-07-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Hiervan is thans geen sprake. 15-07-2021

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwikkeling voortzetting 15-07-2021
Verkoop activa 1

Inning debiteuren

Inventarisatie crediteuren

Afwikkeling eigendommen derden

Onderzoek rechtmatigheid

Verslag 2: 15-10-2021
2

Overleg verhuurder

Inning debiteuren

Financiéle afronding voortzetting
Onderzoek rechtmatigheid
Inventarisatie crediteuren
Afwikkeling subsidie/steunregelingen

Verslag 3: 14-01-2022
Inning debiteuren 3
Financiéle afronding voortzetting

Onderzoek rechtmatigheid

Afwikkeling subsidie/steunregelingen

Verslag 4 14-04-2022
Inning debiteuren 4
Financiéle afronding voortzetting

Onderzoek rechtmatigheid

Afwikkeling subsidie/steunregelingen

Verslag 5: 14-07-2022
Onderzoek rechtmatigheid 5
Afwikkeling subsidie/steunregelingen



Verslag 6:
Onderzoek rechtmatigheid
Afwikkeling subsidie/steunregelingen

Verslag 7
Onderzoek rechtmatigheid
Afwikkeling subsidie/steunregelingen

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 17-4-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Afsluitende opmerking:

Het openbaar verslag en het (eventuele) bijpehorende tussentijds financieel
verslag zijn geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit
openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet
in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat o.a.
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden, of —achteraf- bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen
hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren en
andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen

14-10-2022
6

16-01-2023
7
15-07-2021

1
16-01-2023
7
15-07-2021

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


